РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от _28_ апреля 2022 года    № _214_
           г. Петухово

О внесении изменений в решение Думы Петуховского муниципального округа Курганской
области от 25 ноября 2021 года № 78 «Об утверждении Положения о порядке предоставления

отпусков Главе Петуховского муниципального округа Курганской области»

Рассмотрев экспертное заключение Главного правового управления Аппарата Губернатора
Курганской  области  от  11.04.2022г.  исх.  №  09-06-379/эз,  руководствуясь  Законом  Курганской
области от 27.06.2018 № 68 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного
органа  местного  самоуправления,  выборного  должностного  лица  местного  самоуправления  в
Курганской области», Дума Петуховского муниципального округа Курганской области РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Петуховского муниципального округа Курганской области от 25
ноября  2021  года  №  79  «О  денежном  содержании  и  ежегодном  оплачиваемом  отпуске  Главы
Петуховского муниципального округа, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»
(далее — решение) следующие изменения:

1.1. в пункте 4  решения слова «с момента» заменить словом «после»;
1.2.  в  пункте  3  приложения  к  решению  слова  «,  с  информированием  Губернатора

Курганской области» исключить;
1.3.  в  пункте  6  приложения  к  решению  слова  «,  с  обеспечением  нормальной

жизнедеятельности Петуховского муниципального округа и работы Администрации Петуховского
муниципального округа» исключить;

1.4. в пункте 11 приложения к решению слова «в исключительных случаях» исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на мандатную комиссию Думы

Петуховского муниципального округа Курганской области.

Председатель  Думы
Петуховского муниципального округа                                                           Е.Ф. Николаенко

Глава Петуховского муниципального округа                                                 И.В. Арзин